
【甲州市】 令和元年7月1日

■消費税法等の改正に伴い使用料等が変更になります

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

1,210円/月

176円

198円

825円/月

176円

198円

臨時用給水装置による
給水料金

198円

110円/月

275円/月

330円/月

550円/月

770円/月

2,750円/月

3,850円/月

88,000円

209,000円

330,000円

473,000円

836,000円

1,320,000円

2,970,000円

998円/月

133円

165円

3,320円/月

84円

臨時用汚水に対する
使用料

182円

3,142円/月

3,561円/月

4,504円/月

7,123円/月

9,533円/月

11,209円/月

12,885円/月

14,142円/月

16,971円/月

998円/月

133円

165円

3,320円/月

84円

臨時用汚水に対する
浄化槽使用料

182円

6,600円

11,000円

13,200円

30,800円

7,700円

13,200円

16,500円

37,400円

320円

540円

660円

1,520円

320円

540円

660円

1,520円

甲州市中央公民館
甲州市中央公民館
℡：32-1411

第2楽屋(1階)の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

公衆浴場の汚水に対
する浄化槽使用料

基本使用料（汚水量100㎥以下）

汚水量101㎥以上における1㎥当たりの従量使用料

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第1楽屋(1階)の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

汚水量1㎥当たりの従量使用料

ホールの平日使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

ホールの土曜日及び
日曜日使用料

午前（午前9時～正午）

上下水道課（下水道担当）
℡：32-5078

汚水量11㎥から25㎥までにおける1㎥当たりの従量使用料

汚水量26㎥以上における1㎥当たりの従量使用料

公衆浴場の汚水に対
する使用料

基本使用料（汚水量100㎥以下）

汚水量101㎥以上における1㎥当たりの従量使用料

汚水量1㎥当たりの従量使用料

市設置型
浄化槽

塩山、勝沼地域 浄化槽使用料

5人槽

6～7人槽

8～10人槽

11～15人槽

16～20人槽

21～25人槽

26～30人槽

31～40人槽

41～50人槽

大和地域

一般用汚水に対する
浄化槽使用料

基本使用料（汚水量10㎥以下）

汚水量11㎥から25㎥までにおける1㎥当たりの従量使用料

汚水量26㎥以上における1㎥当たりの従量使用料

メーター口径20ミリメートルの場合

メーター口径25ミリメートルの場合

メーター口径30ミリメートルの場合

メーター口径40ミリメートルの場合

メーター口径50ミリメートルの場合

メーター口径75ミリメートルの場合

公共下水道

一般用汚水に対する
使用料

基本使用料（汚水量10㎥以下）

　令和元年10月1日から予定されている消費税率及び地方消費税率の改定（8％→10％）に伴い、水道料金や下水道使用料、市内施設の使用料等について、下記
のとおり変更となります。
※　詳しい内容等は、各施設等へお問い合わせください。

施設の名称等 区分

水道

専用給水装置による給
水料金

基本料金（給水量10㎥以下）

上下水道課（総務担当）
℡：32-5077

給水量11㎥から25㎥までにおける1㎥当たりの超過料金

給水量26㎥以上における1㎥当たりの超過料金

公衆用給水装置による
給水料金

基本料金（給水量10㎥以下）

給水量11㎥から25㎥までにおける1㎥当たりの超過料金

給水量26㎥以上における1㎥当たりの超過料金

給水量1㎥につき

給水メーター使用料

口径13ミリメートル

口径20ミリメートル

口径25ミリメートル

口径30ミリメートル

口径40ミリメートル

口径50ミリメートル

口径75ミリメートル

水道加入者負担金

メーター口径13ミリメートルの場合
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

540円

880円

1,100円

2,520円

980円

1,640円

1,980円

4,600円

歴史民俗資料室（1
階）の使用料

5,500円

2,740円

4,400円

5,500円

12,640円

660円

1,100円

1,320円

3,080円

660円

1,100円

1,320円

3,080円

1,520円

2,400円

2,840円

6,760円

980円

1,640円

1,980円

4,600円

1,320円

2,200円

2,640円

6,160円

320円

540円

660円

1,520円

1,320円

2,200円

2,640円

6,160円

660円

1,100円

1,320円

3,080円

980円

1,640円

1,980円

4,600円

1,100円/時間

1,100円

1,100円

1,100円

1,100円

1,640円

1,640円

1,640円

540円

540円

540円

1,640円

540円

100円

甲州市中央公民館
甲州市中央公民館
℡：32-1411

ホールにおいて暖房又は冷房を使用する場合の使用料

舞台照明使用料

第1ボーダーライト

第2ボーダーライト

第1サスペンションライト

第2サスペンションライト

アッパーホリゾントライト

ロアホリゾントライト

シーリングライト

センターライト

フットライト

花道フットライト

フロントサイドライト

トーメンタルライト

持込器具

工芸室（3階）の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

茶会室（3階）の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

児童室（3階）の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

料理実習室（3階）の
使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第1研修室（3階）の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第2研修室（3階）の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第2会議室（2階）の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第3会議室（2階）の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

大会議室(2階)の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第1会議室（2階）の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

音楽室（1階）の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第3楽屋（1階）の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後0時30分～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

540円

540円

540円

540円

1,640円

2,200円

3,300円

220円

1,100円

2,200円

540円

100円

100円

1,100円

1,100円

1,100円

1,640円

100円

540円

3,300円

3,300円

540円

1,640円

540円

540円

1,100円

540円

540円

540円

100円

540円

1,100円

1,650円

2,490円

5,240円

660円

990円

1,490円

3,150円

440円

660円

990円

2,090円

1,100円/回

2,340円/時間

1,760円/時間

580円/時間

2,300円

2,930円

5,230円

10,470円

11,520円

14,660円

26,190円

52,380円

410円

620円

1,040円

2,090円

310円

520円

830円

1,670円

1,040円/回

3,140円/回

甲州市中央公民館
甲州市中央公民館
℡：32-1411

塩山体育館
生涯学習課
℡：32-5098

生涯学習課
℡：32-5098

放送設備使用料
市民

市民以外

トレーニング室使用料

午前（午前9時～午後零時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

会議室使用料

午前（午前9時～午後零時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

アリーナ（利用者が入
場料を徴収する場合）
使用料

午前（午前9時～午後零時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

放送設備の使用料

照明の使用料

多目的広場全体

ベースボールエリア

ソフトボールエリア

アリーナ（利用者が入
場料を徴収しない場
合）使用料

午前（午前9時～午後零時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

塩山総合グラウンド

市外の者が多目的広
場全体を使用する場
合の使用料

午前（午前9時～正午）

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

市外の者がベースボー
ルエリアを使用する場
合の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

市外の者がソフトボー
ルエリアを使用する場
合の使用料

その他設備器具使用
料

大会議室放送設備

スポットライト(大会議室)

金屏風（大会議室）

グランドピアノ(大会議室)

アップライトピアノ（音楽室）

ＶＴＲ設備

プロジェクター

展示用パネル

パントリー設備

上敷

演台

ワイヤレスマイク

音響装置

舞台設備使用料

所作台

平台

松羽目

金屏風

大太鼓

長座ぶとん

緋毛せん

音響反射板

フルコンサートピアノ

楽屋浴室

舞台音響使用料

テーププレーヤー

ＣＤプレーヤー

ＭＤレコーダ

マイクロホン

地がすり

紗幕

浅黄幕

スクリーン幕
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

市民 1,040円/時間

市民以外 3,140円/時間

市民 100円/回

市民以外 100円/回

760円

1,100円

1,860円

3,720円

220円

320円

540円

1,080円

320円

540円

880円

1,740円

320円

540円

880円

1,740円

1,100円

1,640円

2,740円

5,480円

1,100円/回

2,200円/回

市民 1,100円/時間

市民以外 2,200円/時間

市民 100円/回

市民以外 100円/回

220円/人

220円/人

320円/人

2,640円

4,400円

5,500円

13,200円

660円

1,100円

1,320円

3,080円

880円

1,640円

1,980円

4,620円

1,100円/時間

1,100円/回

1,010円

1,680円

2,020円

4,700円

250円

410円

510円

1,170円

250円

410円

510円

1,170円

5,500円

5,500円

11,000円

塩山体育館
生涯学習課
℡：32-5098

生涯学習課
℡：32-5098

生涯学習課
℡：32-5098

勝沼支所
℡：44-1111

勝沼支所
℡：44-1111

勝沼中央公民館
℡：44-2100

勝沼中央公園グラウンド
市外在住者が利用す
る場合の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

全日（午前9時～午後5時）

勝沼防災センター

1階会議室の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（正午～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

2階会議室Aの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（正午～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

2階会議室Bの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（正午～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

勝沼市民会館

大会議室の使用料

午前（午前9時～正午）

午前（午前9時～正午）

午後（正午～午後5時）

午後（正午～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

会議室の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（正午～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

調理室の使用料
夜間（午後5時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

大会議室において冷暖房を使用する場合の使用料

大会議室において音響機器を使用する場合の使用料

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

多目的ホール、第2会
議・研修室及び工作実
習室を併せて利用する
場合の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

塩山テニス場 テニスコートの使用料

午前（午前9時～午後零時）

午後（午後零時～午後5時）

夜間（午後5時～午後9時）

全日（午前9時～午後10時）

第2会議・研修室の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

塩山ふれあい館

多目的ホールの使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

全日（午前9時～午後10時）

第1会議・研修室の使
用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後6時～午後10時）

放送設備の使用料
市民

市民以外

シャワー室の使用料

専用利用(10人以上)

個人利用

工作実習室の使用料

午前（午前9時～正午）

シャワー室使用料

専用利用(10人以上)

個人利用
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

540円

540円

760円

1,100円

1,100円

1,320円

320円

320円

320円

440円

440円

540円

1,100円

1,100円

2,290円

3,300円

3,300円

3,960円

660円

660円

970円

1,320円

1,320円

1,630円

540円

540円

760円

1,100円

1,100円

1,320円

1,100円

1,100円

2,290円

3,300円

3,300円

3,960円

50円

50円

50円

50円

1,100円

1,640円

100円

100円

100円

100円

3,300円

4,930円

6,280円

6,280円

6,280円

830円

830円

830円

1,880円

1,880円

1,880円

1,040円

1,040円

1,040円

1,040円

1,040円

1,040円

夜間（午後5時～午後10時）

創作室の使用料

午前（午前9時～午後1時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

大和ふるさと会館
大和ふるさと会館
℡：48-2921

勝沼中央公民館
℡：44-2100

勝沼中央公民館
℡：44-2100

勝沼中央公民館
℡：44-2100

2階研修室3の使用料

午前（午前9時～午後1時）

午後（午後1時～午後5時）

午前（午前9時～正午）、午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）、夜間（午後7時～午後10時）

市外在住者（市内在
勤者を除く。）の個人が
使用する場合の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

1階研修室1の使用料

午前（午前9時～午後1時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

2階研修室2の使用料

午前（午前9時～午後1時）

午後（午後1時～午後5時）

市外在住者（市内在
勤者を除く。）の団体
（20人以上）が使用す
る場合の使用料

午前（午前9時～正午）、午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）、夜間（午後7時～午後10時）

ホールの使用料

午前（午前9時～午後1時）

夜間（午後5時～午後10時）

上記の場合において、
昼間に照明施設を利
用したときの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

勝沼弓道場

市内在住者又は在勤
者の個人が使用する
場合の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

市内在住者又は在勤
者の団体（20人以上）
が使用する場合の使
用料

勝沼勤労者体育館

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

市外在住者（雇用保
険被保険者を除く。）が
使用する場合の使用
料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

上記の場合において、
昼間に照明施設を利
用したときの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

雇用保険被保険者又
は市内在住者が使用
する場合の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

上記の場合において、
昼間に照明施設を利
用したときの使用料

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

上記の場合において、
昼間に照明施設を利
用したときの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

市外在住者が１階競
技場（半面）を使用す
る場合の使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

勝沼体育館

市内在住者又は在勤
者が１階競技場（半
面）を使用する場合の
使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

上記の場合において、
昼間に照明施設を利
用したときの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

市内在住者又は在勤
者が2階競技場（全
面）を使用する場合の
使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

夕方（午後5時～午後7時）

夜間（午後7時～午後10時）

上記の場合において、
昼間に照明施設を利
用したときの使用料

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

市外在住者が2階競
技場（全面）を使用す
る場合の使用料

午前（午前9時～正午）
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

830円

830円

830円

ピアノの使用料 3,140円

310円/時間

940円/時間

1,040円

520円/30分

2,090円

1,040円/30分

1,570円

780円/30分

1,040円

520円/30分

260円/時間

780円/時間

470円/時間

350円/時間

520円

520円

830円/時間

7,260円

夜間（午後5時～午後10時） 1,070円/時間

690円/時間

5,430円

夜間（午後5時～午後10時） 760円/時間

520円/時間

3,970円

夜間（午後5時～午後10時） 590円/時間

1,070円/時間

7,850円

夜間（午後5時～午後10時） 1,200円/時間

590円/時間

4,580円

夜間（午後5時～午後10時） 720円/時間

270円/時間

1,920円

夜間（午後5時～午後10時） 320円/時間

1,260円/時間

9,680円

夜間（午後5時～午後10時） 1,440円/時間

930円/時間

7,590円

夜間（午後5時～午後10時） 980円/時間

710円/時間

5,560円

夜間（午後5時～午後10時） 770円/時間

1,380円/時間

11,120円

夜間（午後5時～午後10時） 1,560円/時間

830円/時間

6,260円

夜間（午後5時～午後10時） 960円/時間

350円/時間

2,280円

夜間（午後5時～午後10時） 400円/時間

1,010円

200円/日

3,050円/月

5,090円

6,110円

10,180円

20,370円

大和ふるさと会館
℡：48-2921

和室の使用料

午前（午前9時～午後1時）

午後（午後1時～午後5時）

夜間（午後5時～午後10時）

大和ふるさと会館
℡：48-2921

大和ふるさと会館
℡：48-2921

大和ふるさと会館
℡：48-2921

大和ふるさと会館

武田の郷錬成館 使用料
市内在住者又は市内在勤者が使用する場合

市外在住者（市内在勤者を除く。）が使用する場合

１時間まで

1時間を超える場合の割増し

夜間照明施設使用料
（均一点灯）

１時間まで

1時間を超える場合の割増し

夜間照明施設使用料
（部分点灯）

１時間まで

15日以上30日以内の利用

シェアオフィス甲州

登録料

政策秘書課
℡：32-5037

コワーキングスペース
の利用料

１人

１人

お試しサテライトオフィ
ス1室の利用料

1日以上2日以内の利用

3日以上7日以内の利用

8日以上14日以内の利用

二分した一方だけの使用
日中（午前8時～午後5時）

営業目的での10畳和
室の使用料

全部使用
日中（午前8時～午後5時）

営業目的以外の10畳
和室の使用料

全部使用
日中（午前8時～午後5時）

営業目的での会議室
Ａ・Bの使用料

全部使用
日中（午前8時～午後5時）

Ａだけの使用
日中（午前8時～午後5時）

Ｂだけの使用
日中（午前8時～午後5時）

塩山地区：生涯学習課
　　　　　　　℡ 32-5098
勝沼地区：勝沼中央公民館
　　　　　　　℡ 44-2100
大和地区：大和ふるさと会館
　　　　　　　℡ 48-2921

体育館使用料

勝沼中学校テニス場
使用料（１面につき)

午前（午前9時～正午）

午後（午後1時～午後5時）

恩賜林記念館

営業目的以外の会議
室Ａ・Bの使用料

全部使用
日中（午前8時～午後5時）

恩賜林記念館
℡：33-2645

市内学校体育施設

運動場夜間照明施設使用料

Ａだけの使用
日中（午前8時～午後5時）

Ｂだけの使用
日中（午前8時～午後5時）

営業目的以外の60畳
和室の使用料

全部使用
日中（午前8時～午後5時）

二分した一方だけの使用
日中（午前8時～午後5時）

営業目的での60畳和
室の使用料

全部使用
日中（午前8時～午後5時）

1時間を超える場合の割増し

1台につき

やまとの杜アリーナ 使用料
市内在住者又は市内在勤者が使用する場合

市外在住者（市内在勤者を除く。）が使用する場合

大和スポーツ公園グラウンド

市外在住者が使用す
る場合のグラウンド使
用料

１時間まで

1時間を超える場合の割増し

夜間照明施設使用料
（全点灯）
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

RVパーク 2,200円/泊

市内在住者 22,000円/月

市外在住者 33,000円/月

市内在住者 11,000円/月

市外在住者 22,000円/月

市内在住者 2,750円/月

市外在住者 5,500円/月

3,300円

540円/時間

午前（午前9時～正午） 13,880円

午後（正午～午後5時） 24,550円

夜間（午後5時～午後9時） 26,690円

全日（午前9時～午後9時） 59,790円

午前（午前9時～正午） 19,210円

午後（正午～午後5時） 32,030円

夜間（午後5時～午後9時） 35,240円

全日（午前9時～午後9時） 77,950円

1人1室 9,880円

2人1室 7,130円

3人1室 6,030円

4人以上1室 5,480円

2人1室 5,060円

3人1室1泊 4,290円

4人以上1室 3,850円

2人1室 3,630円

3人1室 3,080円

4人以上1室 2,750円

3,300円

540円/時間

市内在住者(中学生以上） １人１回(3時間以内)の使用につき 300円

市内在住者(小学生） １人１回(3時間以内)の使用につき 150円

市外在住者(中学生以上) １人１回(3時間以内)の使用につき 610円

市外在住者(小学生) １人１回(3時間以内)の使用につき 300円

保管料 1ユニット 9,420円/月

搬入 410円/回

搬出 410円/回

パーソナルラック 保管料 1ユニット 2,610円/月

520円

5,200円

1,040円

10,400円

310円

3,100円

520円

5,200円

310円

3,100円

620円

6,200円

200円

2,000円

410円

4,100円

520円

5,200円

830円

8,300円

310円

3,100円

520円

5,200円

200円

2,000円

310円

3,100円

やまと天目山温泉
℡：48-2000

上記使用の回数券（11回券）

大人(中学生以上)の市外在住者1人が1日3時間を超えて使用するとき

上記使用の回数券（11回券）

大人（中学生以上)の市内在住者1人が1日3時間以内の使用をするとき

上記使用の回数券（11回券）

大人(中学生以上)の市外在住者1人が1日3時間以内の使用をするとき

上記使用の回数券（11回券）

小学生の市内在住者1人が1日使用するとき

上記使用の回数券（11回券）

やまと天目山温泉 使用料金

大人(中学生以上)の市内在住者1人が1日3時間を超えて使用するとき

小学生の市外在住者1人が1日使用するとき

上記使用の回数券（11回券）

上記使用の回数券（11回券）

大人（中学生以上）の市内在住者1人が1日3時間以内の使用をするとき

上記使用の回数券（11回券）

大人（中学生以上）の市外在住者1人が1日3時間以内の使用をするとき

上記使用の回数券（11回券）

小学生の市内在住者1人が1日3時間以内の使用をするとき

大菩薩の湯 使用料金

大人（中学生以上）の市内在住者1人が1日3時間を超えて使用するとき

大菩薩の湯
℡：32-4126

上記使用の回数券（11回券）

大人（中学生以上）の市外在住者1人が1日3時間を超えて使用するとき

上記使用の回数券（11回券）

小学生の市内在住者1人が、1日3時間を超えて使用するとき

上記使用の回数券（11回券）

小学生の市外在住者1人が1日3時間を超えて使用するとき

会議室使用料
4時間まで

4時間を超える場合の割増し

上記使用の回数券（11回券）

小学生の市外在住者1人が1日3時間以内の使用をするとき

上記使用の回数券（11回券）

荷役料

4時間まで

4時間を超える場合の割増し

ホールの使用料

市内在住者

市外在住者

宿泊施設

客室1泊の基本料金

中学生以上

小学生

幼児

勝沼ぶどう
の丘

1区画

勝沼ぶどうの丘
℡：44-2111

美術館

第1展示室

第2展示室

資料室

イベントホール

会議室及び研修室の
使用料

温泉施設 使用料

トンネルワイン
カーヴ

セキュリティーラック
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

A 2,610円/時間

B 9,420円/泊

C 8,380円/泊

寝具 200円

貸テント 1張 1,040円

持込テント 1張 830円

大人 2,400円/半日

小人 1,460円/半日

大人 2,930円/半日

小人 1,880円/半日

釣り場施設（ますつかみ取り） １人 730円

貸しざお １本 310円

10人以上の団体が1室利用 2,090円/半日

個人 310円/半日

研修集会施設 2,610円/時間

幼児1人 1,320円/泊

小人1人 2,970円/泊

大人1人 3,520円/泊

幼児1人 2,420円/泊

小人1人 4,620円/泊

大人1人 5,720円/泊

1,100円/時間

2,200円/時間

550円/箇所

午前（午前9時～正午） 220円

午後（午後1時～午後4時（7～8月は午後
1時～午後5時））

220円

夜間（午後6時～午後9時） 220円

午前（午前9時～正午） 320円

午後（午後1時～午後4時） 320円

夜間（午後6時～午後9時） 320円

午前（午前9時～正午） 320円

午後（午後1時～午後4時（7～8月は午後
1時～午後5時））

320円

夜間（午後6時～午後9時） 320円

午前（午前9時～正午） 440円

午後（午後1時～午後4時） 440円

夜間（午後6時～午後9時） 440円

午前（午前9時～正午） 100円

午後（午後1時～午後4時（7～8月は午後
1時～午後5時））

100円

夜間（午後6時～午後9時） 100円

午前（午前9時～正午） 150円

午後（午後1時～午後4時） 150円

夜間（午後6時～午後9時） 150円

2,200円

3,300円

3,300円

4,400円

1,100円

1,640円

午前（午前9時～正午） 100円

午後（午後1時～午後4時（7～8月は午後
1時～午後5時））

100円

夜間（午後6時～午後9時） 100円

午前（午前9時～正午） 150円

午後（午後1時～午後4時（7～8月は午後
1時～午後5時））

150円

夜間（午後6時～午後9時） 150円

午前（午前9時～正午） 100円

午後（午後1時～午後4時（7～8月は午後
1時～午後5時））

100円

夜間（午後6時～午後9時） 100円

1,100円

1,640円

1,100円

塩山B&G海洋センター

プール利用料金（当日
券）

一般（市民）の
6月から9月までの利用

塩山B&G海洋センター
℡：32-1596

一般（市民）の
10月から5月までの利用

一般（市民以外）の
6月から9月までの利用

一般（市民以外）の
10月から5月までの利用

高校生以下の
6月から9月までの利用

高校生以下の
10月から5月までの利用

プール利用料金（11枚
つづり回数券）

トレーニング器具利用
料金（当日券）

一般（市民）　

一般（市民以外）

高校生以下

トレーニング器具利用
料金（11枚つづり回数
券）

一般（市民）

一般（市民以外）

高校生以下

一般（市民）の6月から9月までの利用

一般（市民）の10月から5月までの利用

一般（市民以外）の6月から9月までの利用

一般（市民以外）の10月から5月までの利用

高校生以下の6月から9月までの利用

高校生以下の10月から5月までの利用

甲斐の国大和自然学校 使用料金

宿泊料金（通常期）

甲斐の国大和自然学校
℡：48-2779

宿泊料金（夏季）

多目的ホール、研修室、集会室、野外炊事棟

調理室、工作室

かまど

日川渓谷レジャーセンター 使用料金

バンガロー

日川渓谷レジャーセンター
℡：48-2455

釣り場施設（ます釣り）

釣り場施設（やまめ釣り）

緑の村会館休憩室
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

50円/回

100円/回

220円/回

320円/回

個人 310円

団体（20人以上） 200円

個人 200円

団体（20人以上） 100円

生活系粗大ごみ 200円

3,450円

25型以上 2,510円

24型以下 1,780円

400リットル以上 3,240円

400リットル未満 2,820円

2,090円

100円/30分

1,010円

1,520円

6,600円/月 都市整備課　℡：32-5072

3,050円/月 建設課　℡：32-5071

3,960円/年 農林振興課　℡：32-5092

年間利用の児童生徒対象の教室等として
利用

830円/回

上記以外で児童生徒対象の教室等として
利用

1,040円/回

集会、会議、講習会等として利用 1,040円/回

冠婚葬祭等として利用 15,710円/回

商業的利用 31,420円/回

集会等として利用 3,140円/回

その他の公的行事として利用 3,140円/回

冠婚葬祭として利用 31,420円/回

商業的利用 52,380円/回

2,120円/半日

3,190円/半日

1,050円/半日

2,120円/半日

キャンプ場使用料 320円/日

集会場使用料 1,640円/2時間

休養室使用料 1,640円/2時間

浴室 220円/回

テント使用料 1,100円/泊

毛布類 220円/泊

1,180円/回

1,410円/回

2,200円/通

3,300円/通

5,500円/通

5,500円/通

5,500円/通

1,100円/通

3,300円/通

2,200円/通

5,500円/通

10,470円/体

16,500円/体

530円/回

1,010円/日
環境政策課
℡：33-4404

それぞれ甲州市行政財産使
用料条例別表に定める額に
100分の110を乗じて得た額
それぞれ甲州市行政財産使
用料条例別表に定める額に
100分の110を乗じて得た額
それぞれ甲州市行政財産使
用料条例別表に定める額に
100分の110を乗じて得た額

1月につき、売上金額の10%に
相当する額に100分の110を
乗じて得た額

行政財産
市の行政財産である土
地及び建物の使用料

1 土地の使用に係る期間が1月に満たないとき

管財課
℡：32-5060

2 駐車場その他の施設の利用に伴って土地が使用されるとき

3 建物を使用するとき

4 自動販売機を設置する目的で土地建物を使用する場合であって、上記
1から3までのいずれかに該当するとき

往診時車代

環境センターに抑留した飼い
犬等

抑留された飼い犬1頭の抑留に関する手数料

地域子育て支援施設
（勝沼支所2階）

施設の使用料
市民が使用する場合 子育て支援課

℡：32-5081市民以外が使用する場合

大藤診療所

一般診断書料金
所定の用紙を使用する場合

大藤診療所
℡：33-2649

所定外の用紙を使用する場合

死体検案書

死体検案料

死後処置料（院外）

死亡診断書料金

身体障害者診断書

健康診査証明書（デイサービス・ショートスティ）

領収証明書料金

入院証明書

猟銃保有者の証明

大滝キャンプ場

1人

勝沼中央公民館
℡：44-2100１人

1張

１枚

ぶどうの国文化館

企画展示研修室の使
用料

市内在住者

文化財課
℡：32-5076

市外在住者

和室の使用料
市内在住者

市外在住者

JAフルーツ山梨菱山支所
℡：44-1125

市外在住者

観光商工課
℡：32-5091

１日パス

1.5日パス

塩山駅南口駐車場 定期駐車料金（1台分）

定住促進住宅 松里住宅及び勝沼住宅の駐車場（1台分）使用料

レンタサイクル 使用料

基本料金

市民農園　一葉やさい文学園 １区画の使用料

菱山営農センター 利用料金

市内在住者

勝沼B&G海洋センター プール利用料金

中学生以下

勝沼中央公民館
℡：44-2100

高校生

一般（市民）

一般（市民以外）

テレビジョン受信機

電気冷蔵庫、電気冷凍庫

甘草屋敷 観覧料

20歳以上（学生を除く）
文化財課
℡：32-5076

6歳以上20歳未満、
20歳以上の学生

環境センター

10㎏につき

環境政策課
℡：33-4404

一般家庭から排出され
た機械器具（特定家庭
用機器再商品化法第
43条に定める特定家
庭用機器廃棄物管理
票が貼付されたものに
限る。）を指定保管場
所に運搬する場合

ユニット型エアコンディショナー

電気洗濯機及び衣類乾燥機
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【甲州市】 令和元年7月1日

令和元年10月1日以降
使用料等

お問い合わせ先
（市外局番：0553）

施設の名称等 区分

5,090円/月

静止画広告 3,050円/月

動画広告 8,140円/月

1,010円/月

道路占用料
甲州市道路占用料徴収条例
別表に定める額に100分の
110を乗じた額

市道以外の道、水路
等の使用料

甲州市法定外公共物管理条
例別表に定める額に100分の
110を乗じた額

10,780円/月
観光商工課
℡：32-5091

利用料金の上限額
10円を乗じて得た額に100分
の110を乗じて得た額

環境政策課
℡：33-4404

市が所有する温泉
（塩山温泉源泉）

市内の旅館業又は公衆浴場業を営む者が使用する場合の使用料（営業所1箇所につき）

環境センター
（し尿処理場）

投入重量10㎏につき

広告板
（塩山駅南北自由通路）

広告板による広告

建設課
℡：32-5071

電子広告版による画像
広告

電子広告版による文字広告

市道 市道の占用に係る期間が1ヵ月に満たないとき

法定外公共物 法定外公共物の占用に係る期間が1ヵ月に満たないとき
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